रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. NO. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-07042020-219014 CG-DL-E-07042020-219014

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1109] No. 1109] नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 7, 2020/चैत्र 18, 1942 NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 7, 2020/CHAITRA 18, 1942

रसायन और उर्वरक मंत्रालय

(औषध विभाग)

आदेश

नई दिल्ली, 6 अप्रैल, 2020

का.आ. 1249(अ).—केन्द्रीय सरकार, आवश्यक वस्तु अधिनियम, 1955 (1955 का 10) की धारा 3 और 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह निदेश देती है कि भारत के राजपत्र, असाधारण भाग I, खण्ड 1 में प्रकाशित भारत सरकार के रसायन और उर्वरक मंत्रालय के दिनांक 29 अगस्त, 1997 के संकल्प संख्या 33/7/97-पीआई-1 द्वारा स्थापित राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण, रसायन और उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार के आदेश संख्या का.आ. 1394(अ), दिनांक 30 मई, 2013 तथा का.आ. 528(अ), दिनांक 15 फरवरी, 2016 में विनिर्दिष्ट कार्यों के अतिरिक्त औषधि (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैरा 3 के संबंध में केन्द्रीय सरकार के कृत्यों का भी प्रयोग करेगा।

[फा. सं. 31026/8/2020-मूल्य]

नवदीप रिनवा, संयुक्त सचिव

1687 GI/2020 (1)

MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS

(Department of Pharmaceuticals)

ORDER

New Delhi, the 6th April, 2020

S.O. 1249(E).— In exercise of the powers conferred by sections 3 and 5 of the Essential Commodities Act, 1955 (10 of 1955), the Central Government hereby directs that National Pharmaceutical Pricing Authority, established vide Government of India in the Ministry of Chemicals and Fertilizers Resolution No. 33/7/97-PI-I dated the 29th August, 1997, published in Part I, Section 1 of the Gazette of India, Extraordinary, shall also exercise the functions of the Central Government in respect of paragraph 3 of the Drugs (Prices Control) Order, 2013 in addition to the functions specified in the Orders of the Government of India, in the Ministry of Chemicals and Fertilizers number S.O. 1394 (E), dated the 30th May, 2013 and S.O. 528(E), dated 15th February, 2016.

[F. No 31026/8/2020-Pricing] NAVDEEP RINWA, Jt. Secy.